

**PROTOKÓŁ Nr LXI/18**  
**z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytej**  
**w dniu 19 kwietnia 2018r**  
**w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach**

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 14,30. Obradom przewodniczyła **Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka**.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

**Pan Jaworski Robert – Burmistrz GiM Chęciny**  
**Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM Chęciny**  
**Pani Sinkiewicz Jadwiga – Skarbnik GiM Chęciny**

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, iż spośród 15 osobowego ustawowego składu Rady, w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (nieobecny radny Pan Kamil Prędoła). Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej** przypomniała zebranych, iż dzisiejsze posiedzenie, zwołane zostało w trybie pilnym na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad zgodnie z przedstawionym przez inicjatora zwołania posiedzenia, przewiduje:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
2. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
  - a/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2018r.** – druk nr 1
  - b/ **zmiany uchwały Nr 365/LV/17 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21 grudnia 2017r w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2018-2029** – druk nr 2
  - c/ **zmiany uchwały Nr 360/LV/17 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21 grudnia 2017r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego** – druk nr 3
  - d/ **zatwierdzenia składki członkowskiej Gminy Chęciny, w ramach członkostwa w Stowarzyszeniu Gmin „Geoland Świętokrzyski** – druk nr 4
3. **Sprawy organizacyjne.**
4. **Zamknięcie obrad sesji.**

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady Pani Danuta Mochocka** potwierdziła, iż wszyscy radni wraz z informacją o zwołaniu sesji otrzymali drogą mailową z odpowiednim wyprzedzeniem pełny komplet dokumentów w tym projekty uchwał uwzględnione w przedstawionym porządku obrad wraz z ich uzasadnieniem (przekazane radnym dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu), informując jednocześnie zebranych, iż dzisiejsze posiedzenie jest nagrywane, a płyta CD stanowić będzie załącznik do protokołu.

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad .

**ad. 2**

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta projektów uchwał, tj. :

**a/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2018 rok** – druk nr 1

Analizę treści przedmiotowego projektu uchwały poprzedziła dyskusja w trakcie której **Skarbnik GiM Pani Jadwiga Sinkiewicz** udzielając odpowiedzi na złożone przez **radnego Pana Tomasza Dulnego** zapytanie dot. źródła finansowania realizowanych przez Gminę zadań, tj. czy zadania są finansowane z uruchomionych linii kredytowych, czy też z własnych środków budżetowych, stwierdziła, iż dotychczas nie zaciągnęliśmy żadnych kredytów, a należne płatności realizowane są na bieżąco.

**Radny Waldemar Jach** zwrócił uwagę radnych na znaczący postęp prac przy budowie przedszkola w Chęcinach.

*(pełna treść toczącej się dyskusji zawarta jest na płycie CD, stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.*

**Przewodnicząca Rady**, wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego projekt uchwały został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 390/XLI/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**b/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 365/LV/17 z dnia 21 grudnia 2017r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2018-2029** – druk nr 2

Radni nie podejmując dyskusji, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć projekt uchwały **większością głosów** (spośród 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 2 radnych – wstrzymało się od głosu). Uchwała ta oznaczona **Nr 391/LXI/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**c/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 360/LV/17 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21 grudnia 2017r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego** - druk nr 3

Analizę treści przedmiotowego projektu uchwały poprzedziła dyskusja w trakcie której **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** udzielając odpowiedzi na złożone przez **radnego Pana Tomasza Dulnego** zapytanie, oświadczył, iż przypisane do poszczególnych zadań kwoty wynikają z ogłaszanych przez Starostwo przetargów.

*(pełna treść toczącej się dyskusji zawarta jest na płycie CD, stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.*

**Przewodnicząca Rady**, wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego projektu analizowanej uchwały, który został przyjęty **większością głosów** (spośród 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny - wstrzymał się od głosu). Uchwała ta oznaczona **Nr 392/LXI/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**d/ Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia składki członkowskiej Gminy Chęciny, w ramach członkostwa w Stowarzyszeniu Gmin „Geoland Świętokrzyski** – druk nr 4

Radni nie podejmując dyskusji, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć projekt uchwały **większością głosów** (spośród 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 3 radnych – wstrzymało się od głosu). Uchwała ta oznaczona **Nr 393/LXI/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**ad. 3**

Zabierając głos w ramach spraw organizacyjnych **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** poinformował radnych, iż w dniu wczorajszym Gmina otrzymała 4 mln 200 tys. złotych dofinansowania z programu unijnego z przeznaczeniem na realizację zadań uwzględnionych w II etapie rewitalizacji miasta tj. m.in. na budowę paku miejskiego, oraz chodnika w kierunku Biedronki.

W toku dalszej części debaty w ramach spraw organizacyjnych głos zabrali:

**Radny Waldemar Jach** – wnioskował o konieczność pilnego odjęcia interwencji w miejscowym Komisariacie Policji oraz u inwestora budowanej trasy E-7 w sprawie istniejącego zagrożenia bezpieczeństwa na odcinku drogi w Tokarni przed Kościołem, gdzie głębokie wykopy i zlikwidowanie jednego pasa ruchu bez stosownego oznakowania stwarzają poważne zagrożenie. **Radny Jach** zapytał również o postęp prac w zakresie planowanej budowy Komisariatu Policji w Chęcinach.

**Radny Jerzy Kubecki** – informując o ustawionych przez dyrekcję PKP znaków zakazu parkowania działce po przeciwnej stronie Przychodni Zdrowia w Wolicy, zwrócił się z wnioskiem o podjęcie w tej sprawie przez Burmistrza GiM interwencji.

**Radny Rafał Gajos** – zapytał, czy są jakieś informacje na temat planowanej budowy kopalni w Zajączkowie.

**Radny Janusz Wojdalski** – zwrócił się z zapytaniem:

- jaką kwotę płacimy aktualnie za wynajem pomieszczeń pod bibliotekę gminną?
- kiedy Gmina przejęła budynki po SKR-rze w Chęcinach?
- czy prawdą jest, że na Rynku nie będą w roku bieżącym usytuowane budki z pamiątkami?

Odnosząc się do złożonych zapytań, zabierając głos **Zastępca Burmistrza GiM Pan**

**Mariusz Nowak** poinformował, iż nie jest w stanie udzielić aktualnie takich szczegółowych informacji i prosi radnego o kontakt telefoniczny w godzinach pracy Urzędu.

Uzupełniając wypowiedź Z-cy Burmistrza, Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski potwierdził, iż na skutek trwającej budowy szlaku Łokietka i konieczności wjeżdżania na teren rynku maszyn budowlanych, nie przewidujemy usytuowania na tym terenie budek z pamiątkami.

**Radny Tomasz Dulny** – wskazując Przewodniczącej Rady brak informacji oraz przekazania wnioskowanej dokumentacji co do nadanego toku załatwienia wnoszonej przez Księdza Parafii w Wolicy sprawy nadania nazwy dla placu na którym zlokalizowane są obiekty sakralne, zwrócił się również do Burmistrza GiM z zapytaniem, czy nie można jeszcze w planowanym do budowy parku miejskim w Chęcinach uwzględnić usytuowania amfiteatru.

Ustosunkowując się do trwającej dyskusji i zgłaszanych wniosków i zapytań, zabierając głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** zapewnił, iż niezwłocznie podejmie interwencje w sprawie istniejącego zagrożenia bezpieczeństwa ruchu na drodze w Tokarni oraz w dyrekcji PKP w sprawie zlikwidowanych parkingów w Wolicy. Oświadczył ponadto, iż miasto Chęciny posiada już naturalny amfiteatr w Rynku przed Urzędem, gdzie przecież odbywa się gro imprez. Kontynuując swoją wypowiedź **Burmistrz Jaworski** poinformował radnych, iż sprawa budowy Komisariatu Policji jest aktualnie na etapie przygotowywania dokumentacji i najprawdopodobniej budowa rozpocznie się w roku przyszłym, natomiast wydana przez wójta Gminy Piekoszów negatywna decyzja o lokalizacji w Zajączkowie kopalni została uchylona przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze, niemniej jednak Wójt Piekoszowa oświadczył, żełoży skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

*(pełna treść toczącej się dyskusji i udzielanych wyjaśnień zawarta jest na płycie CD, stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **ad. 4**

**Przewodnicząca Rady** radna Danuta Mochocka, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, podziękowała wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu i o godz. 17,45 zamknęła posiedzenie Rady.

**Protokołowała:**

**Teodozja Nowak**

**Przewodniczyła:**

**Danuta Mochocka**